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دیدارهای مدیرکل آژانس انرژی اتمی با مقام های 
ارشــد ایرانی درحالی دیروز هم ادامه یافت که 

کارشناسان معتقدند با توجه به نیاز طرف غربی 
به پیشبرد مذاکرات، گفت وگوهای رافائل گروسی 
در تهران می تواند زمینه ســاز بازگشت روابط 
دوجانبه به عالی ترین سطوح شود؛ روابطی که 
در ماه های اخیر و با توجه به سیاسی کاری های 
آژانــس دچار اختــال شــده بود.به گزارش 

همشــهری، گفت وگوهای مدیرکل آژانس با 
رئیس سازمان انرژی اتمی در 2دور و دیدارهای 
وی با وزیر امورخارجه و همچنین رئیس جمهور 
ایران در شرایطی انجام شــد که هموارسازی 
مسیر برای ازسرگیری مذاکرات رفع تحریم ها، 
از محوری ترین دســتورکارهای سفر گروسی 

به تهران به حســاب می آید. ارزیابی اظهارات 
دوطرف درجریان دیدارهای صورت گرفته نشان 
می دهد درصورت عدم سیاســی کاری ازسوی 
مقام های آژانس، همچنان می توان به گره گشایی 
از روابط ایران و این نهاد بین المللی و به تبع آن، 

گفت وگوهای هسته ای امیدوار بود.

ایران و آژانس در مسیر همکاری
گفت وگوهای رافائل گروسی در تهران می تواند زمینه ساز بازگشت روابط دوجانبه به عالی ترین سطوح شود

گروسی تحت تأثیر القائات دروغین قرار نگیرد
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 

گفت وگو
خارجی مجلس با اشاره به هدف سفر گروسی 
به ایران به همشــهری آنلاین گفت: برخی 
مواقع برای اینکه آقای گروسی تحت تأثیر القائات دروغین و 
گزارش های خلاف واقع قرار نگیرد جمهوری اسلامی دعوت 
می کند که بیایند و ببینند و با اظهارنظرشــان موضوعات را 
روشن کنند و البته گزارش های خلاف واقع را نپذیرند. ابراهیم 
عزیزی معتقد است که گروسی باید واقع بینانه با موضوعات 
برخورد کند و رویکردی حق مدارانه داشته باشد و تحت تأثیر 

قدرت های زورگو، قلدر و سلطه گر قرار نگیرد.
او تأکید کرد: رویکردی که از آقای گروسی انتظار است اول 
حق مداری و مبتنی بر حق اظهارنظر کردن است و دوم رعایت 
انصاف و عدالت در بیان نظــرات و دیدگاه ها. از طرفی انتظار 
است که تحت تأثیر نظامات سلطه گر اظهارنظر نکند و رویکرد 
خود را از سیاسی به فنی تغییر دهد و تلاش کند که در این 

مسیر موجب هتک حرمت و بی حیثیتی آژانس هم نشود.
عزیزی گفت: مــا بارها دیده ایم که آقای گروســی به ایران 
آمده و در ایران اظهارنظرهای رضایت بخش داشته است، اما 
وقتی از ایران رفته اظهاراتی خلاف آن مطالب و نظراتی که 
در ایران صراحتا به آنها اشاره کرده بود به زبان آورده است. 
پس ما امیدواریم که این بار حضورش سازنده باشد و مبتنی 

بر حق و منطق باشد و اظهارنظرش تخصصی، فنی و به 
دور از گرایش های سیاسی باشد و در بازگشت به اروپا 
تحت تأثیر نظامات سیاسی قلدر و زورگو قرار نگیرد و با 

حیثیت آژانس هم بازی نکند.
او در پاســخ به اینکه این ســفر گروسی با 
دعوت ایران بوده و چه اهدافی پشــت این 

دعوت بوده است ، گفت: به هر حال جمهوری 
اسلامی همواره این آمادگی را داشته است که 
با آژانس کار کند چون ما براساس آموزه های 

اعتقادی مان همیشــه مســیر قانون را مدنظر داشته ایم. به 
هر حال مقرراتی هم بر آژانس حاکم اســت و همیشه سعی 
کرده ایم با رویکرد قانونمدار و براساس مقررات آژانس حرکت 
کنیم. بر این اساس هر وقت آقای گروسی خواسته به ایران 
بیاید اســتقبال کرده ایم و برخی مواقع هم برای اینکه آقای 
گروسی تحت تأثیر القائات دروغین و گزارش های خلاف واقع 
قرار نگیرد جمهوری اسلامی دعوت می کند که بیایند 
و ببینند و با اظهارنظرشان موضوعات را روشن کنند 
و البته گزارش های خلاف واقع را نپذیرند. این نماینده 
در پاســخ به اینکه چقدر امیدوار است که این 
سفر نتیجه بخش باشــد، تأکید کرد: بستگی 
دارد به اظهارنظرهای آقای گروسی. چراکه 
تا به حال هر بار که از ایران رفته نتوانســته 
خواسته های ما را برآورده کند، امیدواریم 

که این بار بتواند.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

مأموریت ویژه فرستاده پادشاه 
عمان در تهران

همکاری های تهران و مسقط در حدود یک ســال اخیر افزایش 
قابل توجهی داشته اســت؛ رویکردی که در دیدار دیروز فرستاده 
ویژه پادشــاه عمان و وزیر انرژی و معادن این کشور با معاون اول 

رئیس جمهور ایران پیگیری شد.
در دیدار دیروز مخبر و العوفی، دوطرف بر گسترش هرچه بیشتر 
روابط دوجانبه تأکید کردند. معــاون اول رئیس جمهور دراین 
دیدار روابط تهران و مسقط را »بســیار صمیمانه« و »ممتاز« 
ارزیابی کرد؛ »باید تلاش کنیم مناســبات تجاری و اقتصادی 
فی مابین را نیز همپای روابط سیاسی گسترش دهیم«.محمد 
مخبر به این نکته هم اشــاره کرد که با وجــود رویکرد مهم و 
راهبردی مقام های 2 کشــور برای توســعه مناسبات تجاری 
فی مابین، هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود 
دارد که باید بــا رفع موانع پیش رو، به اهداف مورد نظر دســت 
پیدا کرد. وی مســائل بانکی را از موانع اصلی برســر راه توسعه 
مناسبات تجاری میان 2 کشور برشمرد و گفت: پایه و بنیان هر 
رابطه اقتصادی، مبادلات بانکی است. از این رو باید رفع مسائل 
بانکی را به عنوان یک اولویت در دستورکار قرار دهیم.فرستاده ویژه 
پادشاه عمان نیز از مأموریت ویژه خود برای پیگیری روند همکاری ها 
و سرمایه گذاری های 2 کشور در همه بخش ها ازجمله انرژی خبر داد 
و گفت: به دستور پادشاه عمان باید در کوتاه ترین زمان ممکن مسائل 

پیش روی توسعه همکاری های تهران و مسقط را حل و فصل کنیم.

واکنش برزیل به ایران هراسی ها
انتشار خبر پهلو گرفتن کشــتی های ایرانی در بندر برزیل 
موج تازه ای از رویکرد »ایران هراسی« را ازسوی دولت آمریکا 
به همراه داشت، اما مشــاور ویژه ریاست جمهوری برزیل در 
امور بین الملل، نگرانی و واکنش آمریکا و رژیم صهیونیستی 
درباره پهلو گرفتن کشتی های ایرانی در برزیل را »تعجب آور« 
توصیف و تصریح کرد: »ایران دشــمن ما نیست و ما روابط 

خوبی داریم.«
سلسو آموریم در گفت وگو با یک رسانه برزیلی تأکید کرد که 
کشورش روابط عادی و خوبی با ایران دارد و درجریان موضوع 
پهلو گرفتن کشتی های ایرانی، براساس قوانین بین المللی 
دریایی عمل شده و این یک تصمیم حپاکمیتی ماست. این 
اظهارات در شرایطی اســت که پیش از این الیزابت باگلی، 
سفیر آمریکا مدعی شده بود که چنین کشتی هایی می توانند 
تجارت غیرقانونی و تروریســم را تسهیل کنند؛ موضعی که 

ازسوی وزارت امورخارجه آمریکا هم پیگیری شد.
با وجود این اما مشــاور لولا داســیلوا، رئیس جمهور برزیل 
تأکید کرد: »ما هیچ دلیلی نداریم فکر کنیم کشــتی ها در 
یک فعالیت غیرقانونی و نامشــروع شــرکت می کنند، اما 
هرکسی حق دارد هرچه می خواهد فکر کند؛ این یک واکنش 

تعجب آور است.«
ســفارت ایران دراین باره طی بیانیه ای اعــلام کرد که این 
ناوگروه برای »مأموریت صلح« به سراسر جهان می رود و سفر 
آن به برزیل بخشی از سیاست همکاری تهران با »کشورهای 
دوست« برای ارتقای امنیت مسیرهای تجاری دریایی است.

مراکز گفت وگو با جوانان 
تشکیل شود

رئیس جمهور شور و نشاط و روحیه مشارکت جویی 
جوانان را ســرمایه ای ارزنده برای کشور دانست و بر 
تلاش بیشتر دولت برای حمایت از جوانان، به ویژه در 

امر ازدواج، شغل و مسکن آنها تأکید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی در جلسه شــورای عالی جوانان، 
تشــکیل مراکز گفت وگو با جوانان را برای بازکردن 
گره های ذهنی آنان در زمینه های مختلف، بسیار لازم و 
امری سازنده دانست و افزود: همه صاحبان قلم و سخن 
و نخبگان، علما و استادان و معلمان باید در راه اندازی 
و تقویت مراکز گفت و شنود با جوانان مشارکت فعال 
داشته باشند و وزارت کشور نیز به ایجاد و تشکیل این 
مراکز اهتمام ورزد.وی ایجاد نشــاط و امید در نسل 
آینده کشور را از محوری ترین کارها در بخش جهاد 
تبیین برشمرد و با اشــاره به اهمیت نقش روایتگری 
درست و صادقانه در جهاد تبیین، کاروان های راهیان 
نور را الگوی موفقی دراین زمینه دانست و بار دیگر بر 
توجه بیشتر به راه اندازی و گسترش اردوهای راهیان 

پیشرفت تأکید کرد.

نقل قول خبر

خبر

خبر

دولت

تغییر نگاه دولت از پشت میزنشینی 
احمــد صالحــی، رئیــس مرکــز ارتباطــات 
مردمــی ریاســت جمهوری: امروز شــرایط 
به گونــه ای اســت کــه مــردم احســاس 
می کنند مســئولان پای کار آمــده و پیگیر 
کارهای آنها شــده اند. امروز نگاه دولت از 
منتظر ماندن برای مراجعه مــردم به یک 

نگاه میدانی تبدیل شده است./ایرنا

ایجاد یگان هایی با قدرت تهاجمی بالا 
در نزاجا 

کیومرث حیدری، فرمانــده نیروی زمینی 
ارتش:یگان هایــی با تــوان دفاعی، قدرت 
تهاجمی بالا و تســلیحات به روز در نیروی 
زمینــی ارتش ایجــاد کرده ایــم که موجب 
بالا بردن قدرت بازدارندگی دفاعی کشور 

شده اند. / فارس

اکثریت مردم مدافع انقلاب اند 
احمد خاتمی، ســخنگوی هیأت رئیســه 
خبرگان رهبری: در نظام نبوی و علوی هم 
عده ای ناراضی بودند، انکار نمی کنیم که 
در نظام ما نیز عده ای ناراضی هستند، اما 
اکثریت و عمده مردم همین ها هســتند 

که در راهپیمایی حاضر شده اند./ایسنا

   احیای برجام در دستورکار
مدیــرکل آژانس پــس از 2دور گفت وگو با رئیس ســازمان 
انرژی اتمی ایران، در نشســت خبری با حضور محمد اسلامی 
حضور یافت. برخی معتقدند اظهارات گروسی در این نشست، 
مبنی بر اینکه آژانس آماده  اســت کار را بــا ایران پیش ببرد، 
از گشــایش های جدید در روابط ایران و آژانس حکایت دارد. 
گروسی با بیان اینکه مذاکرات احیای برجام در دستورکار قرار 
دارد و ادامه می یابد، عنوان  کرد کاری که ما انجام می دهیم و 
توافق خوبی که قرار است به آن برسیم، به احیای برجام کمک 

خواهد کرد. 

   انتظار ایران از آژانس
رئیس جمهور در دیدار با مدیرکل آژانــس، رفت وآمد مقام های 
این سازمان به ایران را حکایت از اراده قوی تهران برای همکاری 
سازنده با آژانس دانست. سیدابراهیم رئیسی گفت: انتظار داریم 
نگاه آژانس کاملا حرفه ای باشد و قدرت های سیاسی فعالیت های 
آژانس را تحت الشعاع قرار ندهند. وی ابراز امیدواری کرد آژانس 
با رعایت اصل بی طرفی، نســبت به بیان واقعیــت فعالیت های 
صلح آمیز هســته ای ایران اقدام کند. مدیرکل آژانس نیز دراین 
دیدار به گفت وگوهای اخیر خود با مقام های ایرانی اشــاره کرد و 
گفت: ملاقات های سازنده و مثبتی داشتیم و مطمئنم زمینه ساز 
خوبی برای تعامل های آینده بوده و در نتیجه این سفر، همکاری ها 

تقویت می شود. 

   ضرورت برقراری ارتباط اعتمادآفرین
تشــریح دغدغه ها و مطالبات ایــران از آژانس یکــی از مهم ترین 
محورهای نشست خبری گروسی و اســلامی بود. رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران در این نشســت با بیان اینکــه آژانس باید بتواند 
وظایف خود را در ارتباط با برنامه هســته ای ایــران در چارچوب 
ضوابط پادمان پابرجا و اطمینان بخــش نگه دارد، گفت که حضور 
گروسی در تهران پیام آور برقراری روابط کاری به صورت حرفه ای 
با سازمان انرژی اتمی ایران اســت: »نکته ای که اهمیت دارد، این 
اســت که رفت وآمدها و گزارش ها باید به گونه ای باشد که همواره 

اعتمادآفرین باشد.«

   عقبگرد آمریکا از موضع »گزینه نظامی« علیه تهران
درحالی که طی روزهای اخیر محور واشنگتن – تل آویو زمان زیادی 
را صرف تهدید جمهوری اســلامی به روی  میز قرار گرفتن »گزینه 
نظامی« کردند، امــا همزمان با حضور مدیــرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در تهران، طی روزهای اخیر شــاهد عقب گرد واشنگتن 
از چنین موضعی بوده ایم. برهمین اســاس هم بــود که ابتدا رابرت 
مالی، نماینده ویــژه آمریکا در امور ایران تأکید کرد که این کشــور 
در انتظار نتایج ســفر گروســی به تهران می ماند و پــس از آن، دانا 
سترول، معاون دســتیار وزیر دفاع آمریکا در گفت وگویی با شبکه 
»الجزیــره« تأکید کرد بــرای تعامل با ایران، »گزینــه نظامی« در 
 اولویت واشنگتن نیســت و برای ایجاد راه حل دیپلماتیک هنوز دیر 

نشده است. 

تصاویر گروسی در تهران حاشیه ساز شد

آلمان برای مسمومیت ها اشک تمساح می ریزد

دولت از پروژه 15ساله LNG گره گشایی کرد

 
در ســفرهای اســتانی بیشــتر بــه کلام 
»تعطیلــی  درخصــوص  رهبرانقــلاب 
نســبی مســائل اقتصــادی در دهــه 90« پــی 
،LNG می بریــم؛ فــاز14 عســلویه و پــروژه 

 آب شیرین کن مپنا، رهاشدن صدها میلیارد 
کالا در گمرک، مسائل حیاتی #بوشهر هستند 
که سال ها متوقف بودند اما در 18ماه گذشته با 

شتاب زیاد پیگیری و به نتیجه رسیدند.

@rahimimmahdi
محمدمهدی رحیمی

 
در تاریــخ خواهنــد نوشــت، وزیــر خارجه 
کشــوری کــه در اوج جنگ هشــت ســاله 
عراق با ایــران به صدام کمک کرد بر ســر 
ایرانی ها سلاح شیمیایی بریزد، چهار دهه 
بعد مســمومیت دانش آموزان ایرانی در 

مدارس را »تکان دهنده« خواند.

@Abolfath

امیرعلی ابوالفتح

فداحســین مالکــی، عضو 
کمیســیون امنیت ملــی 
مجلس: سفر مدیرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی به 
کشور در شرایطی انجام می شود که طرف های 
غربی در ماه های اخیر رویکردهای خصمانه ای را 
علیه جمهوری اسلامی اتخاذ کرده اند. آنها با بروز 
اغتشاشات در ایران، با زیرپا گذاشتن همه اصول 
و رویه های بین المللی، به دخالت در امور داخلی 
کشورمان و دمیدن در آتش ناآرامی ها پرداختند؛ 
رویکردی که از نظر عــرف بین المللی، خطایی 
فاحش ازسوی آنها به شمار می رود. در پیش گرفتن 
چنین رویه ای ازسوی آمریکا و تروئیکای اروپایی 
آثار مخرب بســیاری به همراه داشت که یکی از 
مهم ترین آنها، فاصله افتــادن در میز مذاکرات 
بود. ازسوی دیگر با ســابقه ای از سفرهای قبلی 
رافائل گروسی به تهران مواجه هستیم که هنگام 

بازگشت از ایران، گزارش منصفانه ای ارائه نمی داد 
و در اصطلاح یکی به نعــل می زد و یکی به میخ. 
چنین رویه هایی به روابط ایران و آژانس آسیب  
جدی وارد کرد، اما اکنون، آنگونه که از شــرایط 
برمی آید، سفر اخیر گروسی به تهران با گذشته 
تفاوت هایی دارد. با توجه به اصرار مدیرکل آژانس 
برای دیدار با رئیس جمهور کشــورمان، به نظر 
می رسد وی حامل پیام مهمی ازسوی طرف های 
غربی برای ایران باشد. درمجموع معتقدم تحولات 
در مســیری پیش رفته که طرف های غربی را 
مجاب کرده تلاش ویــژه ای را برای بازگرداندن 
ایران به میز مذاکره به کار گیرند. نکته اینجاست 
که ایران هیچ گاه اتاق مذاکــره را ترک نکرد، اما 
خصومت ورزی ها، زمینه ساز فاصله افتادن در میز 
مذاکرات شد. ایران همواره اعلام کرده درصورت 
حســن نیت طرف مقابــل، آمــاده حل وفصل 

چالش های موجود است.

عباس مقتدایی، نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس: 
دیدارها و رایزنی های متنوع 
مدیرکل آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی در تهران، می تواند 
راهگشــای حل بســیاری از ابهام ها و چالش های 
فی مابین باشد، اما به شــرط آنکه رافائل گروسی 
با درس گرفتن از رویکردهای اشــتباه گذشته، به 
اصــلاح رفتارهای جانبدارانه و سیاســی این نهاد 
بین المللی در ســال های اخیر بپــردازد و درنظر 
داشته باشــد که ایران بســیار فراتر از آنچه باید و 
براســاس رویه های بین المللی برعهده اش هست، 
با آژانس و بازرســان آن همکاری داشته و همواره 
تلاش کرده مسیر همکاری های فنی دوجانبه را باز 
بگذارد. در این میان اما این نهاد بین المللی همواره 
با تأثیرپذیری از رویکردهای ضدایرانی دولت های 
غربی، همکاری های بی شائبه ایران را نادیده انگاشته 

و روابط دوجانبــه را با چالش هــای جدی مواجه 
کرده است. در شــرایط کنونی جمهوری اسلامی 
گلایه های مهمی از آژانــس و مقام های آن دارد 
که گروسی درجریان سفر به تهران، باید گام های 
اساســی به منظور حل وفصل آنها بــردارد. درز 
اطلاعات مهمی که ایــران درجریان گزارش های 
خود، به آژانــس منتقل کرده، یکــی از مواردی 
اســت که برخلاف تعهدات این نهاد بین المللی 
به حساب می آید و گروسی باید اقدام های مؤثری 
برای رفع این چالش انجام دهد. نکته محوری این 
است که اکنون ایران رویکرد مثبتی در قبال ادامه 
همکاری های فنی با آژانــس درپیش گرفته که 
گروسی باید از فرصت پیش آمده استفاده کرده و با 
اصلاح رویه های غلط و سیاسی گذشته، برای انجام 
وظایف و تعهدات خود نســبت به ایران، به عنوان 
یکی از اعضــای آژانس بین المللــی انرژی اتمی 

اقدام کند.

توصیه هایی به مدیرکل آژانسویژگی های چهارمین سفر گروسی به تهران

تضمینی برای عدم سیاسی کاری آژانس

گروسی: حضورم در تهران خاطره انگیز می شود

سیاسی کاری و ارائه گزارش های جهت دار و بی پایه پیرامون 
فعالیت های صلح آمیز هســته ای ایران، یکی از اصلی ترین 
انتقادهای طرف ایرانی به مقام های آژانس، طی سال های اخیر 
بوده است. با این حال اما گروسی در جریان نشست خبری خود 
با رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، تأکید کرد تضمین می دهد 
آژانس تحت دستورالعمل های هیچ کشوری کار نکرده است. 
وی تأکید کرد: عملکرد آژانس زیرنظر شورای حکام قرار دارد.

مدیــرکل آژانــس بین المللــی انرژی اتمی در دیــدار با 
دست اندرکاران و صاحب نظران صنعت هسته ای ایران نیز 
به نکات مهمی اشاره کرد. گروسی گفت که مطمئن است 
حضورش در تهران »خاطره انگیز« خواهد شد؛ آن هم به دلیل 
نقطه عطفی که رقم خورده است. وی اعلام کرد اطمینان دارد 
در همه حوزه ها پیشرفت به دست می آید؛ »البته در این مسیر 
با چالش هایی نیز روبه رو می شویم و برخی موارد وجود دارد که 
باید با هم حل و فصل کنیم تا ایران و آژانس بین المللی انرژی 

اتمی بتوانند اعتمادسازی و اعتمادافزایی کنند.« 
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در نشســت خبری، گروســی در پاسخ به 
ســوالی در مقایســه بازرســی هــا از ایــران 
و اســرائیل اینطــور گفــت: بازرســی های 
آژانــس براســاس توافقــات با کشــورهای 
عضــو آژانــس اســت و ایــران هــم یکــی از 
اعضای آژانس است و این موارد براساس 
توافقــات NPT اســت و اســرائیل جــزو 

ان.پی. تی نیست!

@MahdiMaleki67
محمد  مهدی ملکی


